quarta-feira, 17 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Termo Aditivo

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1653/1610, copelcentral@outlook.com

Página 1 de 2

GABINETE DO PREFEITO

1º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 52/2017

O MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de

direito público, com sede na Praça José de Castro Dourado, nesta cidade, com inscrição

no C.N.P.J. nº 14.136.816/0001-51, aqui representada pelo Senhor Prefeito UILSON

MONTEIRO DA SILVA, brasileiro, casado, residente e domiciliado à Rua JK, S/N,,

portador da cédula de Identidade nº 1.367.841-86 SSP/BA e C.P.F. nº 108.074.035-04, e

a Empresa W.R.W. CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 06.243.622/001-27, localizada na

Rua Antônio Otaviano Dourado, nº 214A, Centro, CEP: 44.900-000 Irecê/BA, neste ato

representado por procuração pelo Sr. José Raimundo de Castro, brasileiro, maior,

portador do CPF nº 165.868.755-87 RG: 02.767.188-79, doravante denominada,

respectivamente, CONTRATANTE E CONTRATADA, com base na Carta Convite nº

002/2017, e correspondente e disposições da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de

1993, mediante as cláusulas e condições seguintes:

O presente Termo Aditivo, conforme autoriza o artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA QUINTA- DO PREÇO

O presente Termo Aditivo, conforme autoriza o artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

Pela contratação do objeto, a CONTRATANTE, o valor do contrato no valor de R$ 148.640,00

(Cento e quarenta e oito mil seiscentos e quarenta reais), será aditivado em 25% do

valor inicial que corresponde ao valor de R$ 37.160,00 (Trinta e sete mil cento e sessenta

reais), a ser pago na AG: 0548-7 C/C: 25.141-0.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

843D999EBC80301984B3CB739EF14B02

quarta-feira, 17 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1653/1610, copelcentral@outlook.com

Página 2 de 2

GABINETE DO PREFEITO

CLÁUSULA DÉCIMA: DO FORO

Fica determinado o foro desta Comarca de Central/BA, neste estado, para dirimir as

dúvidas ou questões decorrentes do presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual

teor e forma, para que produza seus regulares efeitos.

Central/BA, 10 de Março de 2017.

________________________________
UILSON MONTEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL
CONTRATANTE

__________________________________
W.R.W. CONSTRUTORA LTDA

 CNPJ: 06.243.622/001-27

                   CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: ________________________

CPF: _________________________

Nome: _____________________________

CPF: _____________________________

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

843D999EBC80301984B3CB739EF14B02

		2017-05-17T17:05:59-0300